respeitando-se o critério de aproveitamento da maior nota final em ordem decrescente de 
classificação dessas propostas. 
4.3.2 Serão distribuídas 1 (uma) bolsa por proposta aprovada, no valor referente a R$ 400,00 
(quatrocentos reais) cada bolsa. 
4.3.3 Para cada proposta aprovada serão destinados R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos) 
destinados ao pagamento de Bolsas para estudantes do IFPB, regularmente matriculados. 
4.3.4 Os projetos aprovados, mas não contemplados com bolsa, deverão cumprir com todas as 
obrigações especificadas neste Edital. 

5 DOS PROCEDIMENTOS DE INSCRIÇÕES